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سیاسی

 رئیس جمهور اوکراین پیش نویسی به پارلمان این کشور ارائه داده که 
در آن خواستار تحریم 50 ساله ایران شده است

 کاسبکاری  »زلنسکی« 
با تبعیت از سیاست  ضدایرانی

ادعا که ایران با آغاز جنگ، دست به 
کار شده و ظرفیت تولید پرنده های 
بدون سرنشین نظامی خود موسوم به 
پهپاد »شاهد« را برای کمک به روسیه 
به خدمت گرفته است؛ ادعایی که 
قابل انتظار بود از سوی شمار زیادی 
از کشورهای غربی به رهبری ایالات 
متحده تکرار و به بخشی از پلنی 
تبدیل شود که این کشورها در روند 
متزلزل کردن نظام جمهوری اسامی 
در اغتشاشات اخیر در پیش گرفته 
بودند. مسأله ای که اما از سوی ایران 
واضح بود: در جنگ مشارکتی نداریم.

 
گرفتار در مخمصه

»زلنسکی« که پس از آغاز جنگ، 
مخمصه  در  را  کشورش  بتدریج 
جنگ با روسیه گرفتار دید، کوشید 
میان رویکردی که غرب در بحبوحه 
اجرای عملیات روانی علیه ایران در 
پیش گرفته و اهدافی که خود در 
جلب کمک های مالی و تسلیحاتی 
جست و جو می کرد، قرابت ایجاد 
کند؛ قرابتی که می توانست با تبدیل 
کردن ایران به شریک روسیه در جنگ 
علیه اوکراین شکل گیرد و اگر این 
ارتباط ثابت می شد، نه تنها از سوی 
جامعه جهانی تحمل نمی شد که به 
»زلنسکی« کمک می کرد دلار و اسلحه 
بیشتری را به سوی »کی یف« روانه 
کند تا بلکه ناکامی اش برای ترغیب 
کشورهای غربی جهت ورود جدی تر 
به جنگ جبران شود. حال آنکه این 
رفتار می توانست سرپوشی بر اشتباه 
محاسباتی این رهبر درس نیاموخته 
و بی تجربه باشد که با اشتباهات 
مرگبار خود سبب وقوع دومینو وار 
حوادثی شد که قاعده و زمینه بازی 
را برای مدت زمان نامحدودی بر هم 
زد. از این منظر چندان جای تعجب 
باقی نمی ماند که او به جای تمرکز 
بر راهکار کاهش پیامدهای بحرانی 
تصمیماتش، به دنبال گشودن جبهه 
جدیدی از تخاصم علیه ایران باشد.

نمایش سیاسی »کی یف«
مقام های ایرانی در واکنش به آنچه 
از سوی دولتمردان اوکراین در پیش 
گرفته شده است، می گویند که 
این ادعاها و نمایش های سیاسى، 
واقعیت های جنگ اوکراین را تغییر 
نمی دهد. ایران از ابتدای بحران 
اوکراین به  صراحت مواضع شفافی 
در پیش گرفت و بر موضع ضد جنگ 
خود اصرار ورزید. مقام های کشور 
به موازات پیگیری رویکرد خود در 
مخالفت با آنچه در نبرد اوکراین 
می گذشت، پیرامون ادعاهایی که 
بتدریج از سوی این کشور و متحدان 
غربی اش در مورد همکاری پهپادی 
می شد،  ح  مطر وسیه  ر و  یران  ا
شفاف سازی می کردند. آنها سابقه 
قبلی فروش پهپادهای نظامی به 
را در چهارچوب مناسبات  روسیه 

همسایگی و تحقق منافع متقابل در 
عرصه های متعدد خواندند و در عین 
حال تأکید کردند که این تجهیزات 
در جنگ اوکراین مورد استفاده قرار 
نگرفته است. با این حال، ادعای 
تعمدی بودن وجه همکاری میان 
مسکو و تهران همچنان تکرار و حتی 
به بهانه ای برای تحریم در محافل 
غربی تبدیل شد. بنابراین مقام های 
کشور برای به اثبات رساندن نادرستی 
از اوکراین خواستند  این ادعاها 
چنانچه هرگونه مستندی در اختیار 
دارد که روسیه از پهپاد ایرانی در 
اوکراین استفاده کرده، ارائه دهد. 
ایران و همچنین روسیه اعام آمادگی 
کردند که با برگزاری جلسه ای با 
حضور نمایندگان دو کشور به بررسی 
این ادعا و مستندات مربوط به آن 

بپردازند. 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه در گفت و گویی که اوایل 
یی  یکا مر ا رسانه  با  ی  ر ل جا سا
»سی ان ان« انجام داد، جزئیاتی را 
درباره روند در پیش گرفته شده از 
سوی اوکراین روایت کرد و گفت: »من 
با وزیرخارجه اوکراین چند ماه پیش 
تماس گرفتم و گفتم این اتهامات 
بی اساس چیست که در مورد ایران 
مطرح می کنید؟ او به من گفت که 
ما اسنادی داریم که پهپاد شاهد 
ایرانی توسط روسیه در اوکراین به کار 
گرفته می شود. به او گفتم ما آمادگی 
داریم تیم نظامی ایران و اوکراین با 
هم سندهای شما را ببینند و بعد 
قضاوت کنیم. در کشور عمان قرار 
گذاشتیم تیم های نظامی ما و طرف 
اوکراینی آمدند و تعدادی عکس 
ماهواره ای مغشوش، مبهم و غیر 
واضح به ما ارائه دادند و ادعا کردند 

اینها پهپادهای ایرانی است«. 
افزود: »متخصصان  وزیر خارجه 
ما بررسی کردند و آن تصاویر هیچ 
ارتباطی با ایران نداشت. در حال 
حاضر چندین ماه است که ما منتظر 
هستیم دور دوم گفت وگوها آغاز شود 
و آنها اسناد روشن تری ارائه دهند. اما 
طرف اوکراینی دائماً می گوید دو هفته 
دیگر، یک ماه دیگر و... اما تا به امروز 
برای دور دوم مذاکرات و ارائه اسناد 

نیامده اند«.
به این ترتیب معلوم می شود رئیس 
جمهور اوکراین چگونه بی اعتنا به 
مواضع ایران، همچنان ادعاهای اثبات 
نشده خود را تکرار می کند و بر آتش 
تنش می دمد و گویا آنچه در این 
میان اهمیت پیدا نمی کند واقعیات 

صحنه است. 
چه آنکه »زلنسکی« در جست و جوی 
هدف مهم تری است و آن جلب 
کمک های بیشتر جهت پایان رساندن 
جنگی است که به نظر می رسد 
موجودیت سیاسی این کشور را زیر 
سایه اشتباهات مرگبار او با تهدید 

جدی مواجه کرده است.
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وقتی خبر اظهارات جدید نتانیاهو 
مبنی بر »غافلگیر کردن ایران« منتشر 
شد، نه تنها تحلیلگران صهیونیست 
آن را سخنانی غلوآمیز قلمداد کردند، 
بلکه محافل رسانه ای مستقر در 
سرزمین های اشغالی نیز نشانه های 
متعددی در نقض اظهارات او مطرح 
کردند. نتانیاهو در اظهاراتش مدعی 
شده بود: »ما ایران را همیشه غافلگیر 
می کنیم... ما موفق خواهیم شد و 
همه دشمنان را غافلگیر خواهیم کرد. 
در چند هفته گذشته از یگان های 
طبقه بندی شده ارتش و نهادهای 
ل  حا ر  د ی  یی ها نا ا تو و  منیتی  ا
توسعه مان بازدید کردم. همه دشمنان 
ما بدانند ما خیلی از آنها جلوتریم.«
رسانه های صهیونیست در واکنش به 
اظهارات نتانیاهو، بر عجز نظامی رژیم 
صهیونیستی در برابر ایران و بحران های 
داخلی متعدد این رژیم تأکید کردند و 
صحبت های اخیر نخست وزیر را نوعی 
فرافکنی برای فرار از ورطه بحران هایی 
قلمداد کردند که چند سال است 
دولت صهیونیستی را دربر گرفته و 
روزبه روز حلقه محاصره آنها تنگ تر از 

قبل می شود.
 

جنگ با ایران، تخیلی است
پس از اظهارات نتانیاهو علیه ایران، 
یکی از افسران سابق اطاعات ارتش 
رژیم صهیونیستی در گفت و گو با شبکه 
تلویزیونی اسرائیل 24 در پاسخ به این 
پرسش که آیا صحبت های نخست وزیر 
و رئیس ستاد ارتش، صدای شیپور 
جنگ است؟ مدعی شد: »این سخنان 
ممکن است به این دلیل باشد که 
با عناصر و عوامل نگران کننده ای از 
ایران روبه رو هستیم که واقعاً در حال 

پیشرفت زیادی در برنامه هسته ای 
خود هستند. همچنین در حال مجهز 
شدن به تسلیحات پیشرفته اند؛ آمدن 
22 جنگنده سوخو از روسیه و داشتن 
سیستم پدافند هوایی عالی، همه 
اینها به معنی این است که فرصت 
برای حمله موفقیت آمیز اسرائیل هر 

روز محدودتر می شود.«
این تحلیلگر مسائل امنیتی همچنین 
امکان ایجاد درگیری نظامی با ایران 
توسط اسرائیل را به دلیل غیرواقعی 
بودن نفی کرده و حزب الله لبنان را 
به عنوان تهدید اصلی فعلی رژیم 
صهیونیستی قلمداد کرد و افزود: 
»هرچند حزب الله جزو نیروهای نیابتی 
ایران است، ولی ]به لحاظ میدانی[ 
می شود،  محسوب  اصلی  تهدید 
منظورم این است که جنگ با ایران 
کمی تخیلی است؛ چون ما در حد و 
اندازه نبرد با ایران نیستیم و جنگ با 
آنها منجر به نبردی در مقیاس بسیار 
بزرگ در تمام منطقه یا شاید قسمتی از 
دنیا خواهد شد. در حال حاضر تهدید 
بسیار نزدیک تر و دردناک تری به نام 
حزب الله داریم چون آنها چیزی در 
حدود ۱2۰ تا ۱۵۰ هزار موشک دارند. این 
یک جنگ بسیار پیچیده خواهد بود، 
اول از همه به دلیل تلفات اسرائیل. 
در بحث نظامی هم اگر مجبور به 
پیشروی در خاک لبنان شویم، بنابر 
تجربه بدی که در جنگ 2۰۰۶ داشتیم، 
بسیار خطرناک و بسیار نگران کننده تر 
و پیچیده تر است؛ چرا که مقابله با 
دشمن کوچک تر، پیچیده تر از مقابله 
با یک تهدید بزرگ مانند ایران است.«

 پیام نیروهای رضوان
یکی از رخدادهای چند روز اخیر 

که مورد توجه محافل رسانه ای 
صهیونیست قرار گرفت، رزمایش 
حزب الله در مرز شمالی مناطق اشغالی 
به مناسبت بیست و سومین سالگرد 
آزادسازی جنوب لبنان بود؛ رزمایشی 
که اصلی ترین محورش، شبیه سازی 
ورود یگان واکنش سریع »رضوان« به 
سرزمین های اشغال شده و پیامش، 
نمایش قدرت تهاجمی حزب الله عاوه 

بر قدرت تدافعی بود.
بی سابقه،  رزمایش  این  از  پس 
رسانه ها و محافل داخلی صهیونیست 
نسبت به آن واکنش نشان دادند؛ 
واکنش هایی که تحلیل محتوای آنها 
نشان می دهد پیام رزمایش را دریافت 
کرده اند. به گزارش ایرنا، کانال ۱2 
رژیم صهیونیستی در گزارشی با اعام 
اینکه تهدیدات فزاینده ای علیه ارتش 
)رژیم( اسرائیل وجود دارد که ممکن 
است آن را مجبور به تجدیدنظر در 
محاسبات خود کند، اذعان می کند که 

ارتش این رژیم نیاز مبرمی به تقویت 
نیروهای ذخیره دارد که زیر فشار 
است. این رسانه صهیونیستی تأکید 
کرده است که وضعیت توسعه فناوری 
حزب الله لبنان ممکن است باعث 
نگرانی فزاینده در میان رهبری نظامی 
]رژیم[ اسرائیل شود و تل آویو باید از 
بودجه جدید این رژیم برای توسعه 
نیروهای نظامی و احیای ارتش استفاده 
کند. شماری از نیروهای ذخیره ارتش 
رژیم صهیونیستی که در مرزهای 
شمالی فلسطین اشغالی خدمت 
کردند، به کانال ۱2 رژیم صهیونیستی 
گفتند که کمبود آشکار تجهیزات، 
مهمات و خودروهای نظامی و همچنین 
کمبود پوشش اطاعاتی تاکتیکی برای 
مقابله با افزایش روزافزون تهدیدات 
در جبهه شمالی وجود دارد. این 
رسانه صهیونیستی در پایان تأکید 
کرده که فرماندهی میدانی ارتش رژیم 
صهیونیستی در جبهه شمالی بویژه در 

چرا لفاظی های نتانیاهو علیه ایران در اسرائیل هم خریدار ندارد؟

لابه از تو درتوی انزوا
مرز لبنان از این واقعیت آگاه است اما 
نمی تواند راه حل واقع بینانه ای برای 

این مشکل بیابد.
 

اقتصاد شکننده
مسأله اقتصاد برای جریان صهیونیسم 
تاریخی، یک موضوع حیاتی و هویتی 
است و تجربه نشان داده است که 
در صورت قطع شریان های اقتصادی 
یهود، حیات این جریان دچار اختال 
می شود. در حال حاضر نیز یکی از 
ارکان اعتراضات داخلی در سرزمین های 
اشغالی، غیر از مطالبات سیاسی، 
موضوعات اقتصادی از قبیل افزایش 
نرخ انرژی و بیمه در کنار کاهش ارزش 
پول اسرائیل )شِـــکِل( در برابر دلار است 
که به گفته ناظران پس از لفاظی های 
مقامات صهیونیست علیه ایران و 

حزب الله تشدید شد.
در همین زمینه روزنامه قطری »العربی 
الجدید« چاپ لندن با اشاره به چالش 
تصویب بودجه در رژیم صهیونیستی و 
دامنه های سیاسی آن نوشت: »تصویب 
بودجه سال جاری در رژیم صهیونیستی 
با چالش های متنوعی مواجه است؛ 
به نحوی که امسال، شاهد بی ثباتی 
اقتصادی و کاهش شاخص های مالی در 
این رژیم بوده ایم. شرکای ائتاف حاکم 
در رژیم صهیونیستی بودجه های خاص 
و ویژه ای را برای خود مطالبه می کنند 
که همین باعث ایجاد اختافات در 

داخل ائتاف حاکم شده است.«
 

تنگنای ژئوپلیتیک و انزوای 
دیپلماتیک

پس از روی کار آمدن دولت راستگرای 
صهیونیستی، از یک سو، افزایش 
فته  ن یا زما سا لتی  و د یسم  ر و تر

و خشونت بار مانند ترور رهبران 
قدس  از  هویت زدایی  مقاومت، 
شریف و یورش به مسجدالاقصی 
شدت یافته و از سوی دیگر، امتداد 
همین فضا باعث شده اسرائیل بیش 
از گذشته تحت فشار افکار عمومی و 
بین المللی قرار بگیرد. این موضوع 
تا جایی پیش رفت که روز 24 مه 
 سال میادی جاری )سوم خرداد( ۱۶ 
سناتور دموکرات امریکایی در نامه ای 
از بایدن خواستند »پیش از اعطای 
معافیت به اسرائیلی ها برای اخذ 
ویزای امریکا، دولت صهیونیستی را 
به رعایت حقوق تمامی شهروندان 
خود، شامل فلسطینیان و اعراب، 

ملزم کند.«
وضعیت وخامت بار داخلی اسرائیل 
در حالی تشدید شده است که اولاً، 
روابط دیپلماتیک کشورهای حول 
و  رژیم صهیونیستی مانند مصر 
اردن با ایران و سوریه در حال احیا 
و گسترش است و از سوی دیگر، 
ایالات متحده به مثابه نزدیک ترین 
همپیمان اسرائیل نیز این روزها 
برنامه و تمایلی برای حمایت رسمی 
از دولت صهیونیستی ندارد و اینها 
معنایی جز تعمیق انزوای منطقه ای 
و جهانی دولت اسرائیل ندارند و 
ثانیاً، ورود نظامی و اقتصادی ایران به 
آب های آزاد اطراف اسرائیل، تنگ تر 
شدن حلقه محاصره استراتژیک 
این رژیم را در پی خواهد داشت. 
بنابراین، اظهارات نتانیاهو و سایر 
مقامات صهیونیست علیه ایران 
بر  باید صرفاً نوعی سرپوش  را 
اوضاع تشنج بار داخلی و وحشت از 
انزوایی خودساخته در یک موقعیت 

ژئوپلیتیک خفه کننده دانست.

رئیس جمهور 
اوکراین 

بی اعتنا به 
مواضع ایران، 

همچنان 
ادعاهای 

اثبات نشده 
خود را تکرار 

می کند. 
چه آنکه 

»زلنسکی« در 
جست و جوی 

جلب 
کمک های 

بیشتر جهت 
پایان رساندن 

جنگی است 
که به نظر 

می رسد 
موجودیت 

سیاسی 
این کشور 

را زیر سایه 
اشتباهات 

مرگبار او با 
تهدید جدی 
مواجه کرده 

است
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 دستگیری یک تیم تروریستی 
در آذربایجان غربی

 خبر اول اینکه، رئیس مرکز حفاظت 
و اطاعات قوه قضائیه از دستگیری یک 
تیم تروریستی از سوی اداره اطاعات 
استان آذربایجان غربی با هماهنگی 
دستگاه قضایی خبر داد. به گزارش 
در  عبداللهی  حجت الاسام  ایسنا، 
نشست روز گذشته شورای عالی قوه 
قضائیه در این باره گفت: در جریان 
این اقدام ۱4 عنصر مرتبط با جریانات 
صهیونیستی که درصدد شناسایی افراد 

و ترور آنان بودند، دستگیر شدند.
 

 تکذیب هک سایت ریاست 
جمهوری

 خبر دیگر اینکه،مدیرکل روابط عمومی 
دفتر رئیس جمهور شایعات درباره هک 
کرد.  رد  را   president.ir سایت  شدن 
محمدمهدی رحیمی با تکذیب هک شدن 
سایت ریاست جمهوری، افزود: هفته 
گذشته از نسخه جدید سایت رونمایی 
شد و امروز در تکمیل پروژه ارتقای امنیت، 
توسط تیم فنی و پشتیبانی سایت بطور 
موقت از دسترس خارج شد. مدیرکل 
روابط عمومی ریاست جمهوری در پایان 
تأکید کرد که سایت president.ir در 

دسترس کاربران است.

بازتاب احتمال برقراری روابط 
ایران و مصر در رسانه های جهان

های  مقام  که،استقبال  شنیدیم   
عالی ایران از احیای روابط ایران و مصر 
در دیدار سلطان عمان، در رسانه های 
منطقه و جهان بازتاب داشت. خبرگزاری 
چینی »شینهوا« در این باره نوشت که 
سلطان عمان یک هفته پس از سفر خود 
به قاهره، روز یکشنبه وارد تهران شد و 
گمانه زنی هایی را در مورد قصد مسقط برای 
ایفای نقش به عنوان میانجی بین ایران و 
مصر که روابط شان از سال ۱۹۸۰ قطع 
شده، برانگیخت. خبرگزاری امریکایی 
آسوشیتدپرس نیز با اشاره به اینکه رهبر 
عالی ایران می گوید که از احیای کامل 
روابط دیپلماتیک میان  مصر و جمهوری 
اسامی ایران استقبال می کند، افزود: این 
اظهارات چشم انداز عادی سازی روابط 
قاهره و تهران را پس از چندین دهه تنش 
افزایش می دهد. خبرگزاری »آناتولی« 
ترکیه هم مدعی شد که با توجه به سفر 
اخیر سلطان عمان به قاهره و رایزنی با 
»عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر، 
منابع آگاه اعام کردند که ایران، موضوع 
محوری گفت وگوهای سلطان عمان با 

السیسی بوده است.«
 

خودتی!
 با خبر شدیم که،عطاءالله مهاجرانی، 
وزیر اسبق ارشاد در دولت اصاحات در 
توئیتی نسبت به نگرانی چهره های وابسته 
به دولت امریکا در قبال درگیری مرزی 
میان ایران و افغانستان واکنش نشان 
داد. مهاجرانی در این باره نوشت: »جواد 
خادم، مدیر سیاسى کودتاى تیرماه ١٣٥٩ 
و مشاور سیاسى بختیار و رابط با سیا 
و موساد و نویسنده مقاله در جروزالم 
پست، در اتاق نفس گیرى در کاب هاوس 
پیشنهاد مى کرد: ایران قسمتى از خاک 
افغانستان را تصرف کند، آنگاه از موضع 
قدرت با طالبان مذاکره کند! به نظرم }این 
سخن او{ پیشنهاد موساد و سیا }است{.« 
کاب  »در  افزود:  دیگر  توئیت  در  وی 
هاوس افرادى که موضع شان سرنگونى 
سخت  است،  بوده  اسامى  جمهورى 
نگران ایران و نظام شده اند. با  سخنان  
تند و تیز و تهییج احساسات مى گویند:  
این وحوش طالبان  را که از ایران نفرت 
 دارند، براندازید!  و طبل جنگ مى کوبند! 
مى توان به اینان فقط یک کلمه گفت، 

کوتاه و گویا: خودتى!«

پیمانکار،   اسرائیل است!

کوهن،  ایدی  اینکه،  آخر  دست   
دشمنی  به  که  اسرائیلی  روزنامه نگار 
در  می شود،  شناخته  ایران  مردم  با 
و  ایران  مرزی  اخیر  تنش  به  واکنش 
افغانستان در توئیتی دعا کرده که خدایا 
کن.   مشغول  ظالمین  با  را   ظالمین 
به گزارش رجانیوز، مصطفی حامد نویسنده 
نزدیک به طالبان در توئیتی به او پاسخ داد: 
سرمایه گذار درگیری اینگونه فکر می کند. 
مصطفی حامد نویسنده کتاب »غوغایی بر 
بام جهان« و از نزدیک ترین افراد به امارت 

اسامی است.

دیگه چه خبر؟

رهبر یک کشور درگیر در یک جنگ 
نظامی تمام عیار به طور معمول به 
دنبال راهکارهایی برای کم کردن 
تنش و کاستن از خطوط نبرد در 
ورای جغرافیای جنگ می گردد با 
این حال »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس 
جمهور اوکراین یک استثنا به شمار 
می آید. او در حالی کشورش را از ماه ها 
پیش به ورطه یک جنگ نظامی با 
روسیه کشانده است که به جای 
تمرکز برای کاهش خسارت های این 
جنگ ویرانگر، موضعگیری های خود 
را بر روند ضدیت با جمهوری اسامی 
متمرکز کرده است. »زلنسکی« بدون 
ادعای  همچنان  مستندی  هیچ 
همکاری ایران با روسیه را در جنگ با 

کشورش تکرار می کند و روند مسبوق 
به سابقه و متعارف همکاری نظامی 
میان تهران و مسکو را به همکاری در 
چهارچوب جنگ در اوکراین تقلیل 
می دهد. او در جدیدترین دست از 
تحرکات خود به عربستان و ژاپن رفته 
و در جست و جوی جلب کمک های 
مالی بیشتر، اتهامات واهی اش علیه 
جمهوری اسامی را نیز به شیوه 
صهیونیست ها تکرار کرده تا بلکه این 
موضعگیری ها او را در تحقق حداکثری 

یاری کند. هدفش 
 

همچنان بر مدار امریکا
»زلنسکی« اما به این سفرها اکتفا 
نکرده و برای اینکه اذهان بین المللی 
را به طور ویژه معطوف زیاده خواهی 
خود کند، 2 روز پیش با تکرار ادعای 
قبلی و ارسال یک پیام ویدیویی به 
ایران توصیه کرده در آنچه او »ارسال 
پهپادهای مرگبار به روسیه« خوانده، 

تجدیدنظر کند. او همچنین یک روز 
بعد، پیش نویس قطعنامه ای را به 
پارلمان اوکراین تحویل داده که در آن 
خواستار اعمال تحریم های ۵۰ ساله 
علیه ایران شده است. »آندری یرماک« 
رئیس دفتر رئیس جمهور اوکراین 
مدعی شده تحریم های پیشنهادی 
شامل محدودیت های تجاری، مالی و 
فناوری با ایران می شود و محموله ها 
و پروازهای ایران از خاک اوکراین را 
ممنوع کرده و شهروندان ایرانی را از 
خارج کردن سرمایه هایشان از اوکراین 
منع می کند. همزمان »میخائیلو 
دفتر  رئیس  مشاور  پودولیاک«، 
رئیس جمهور اوکراین نیز اتهام زنی  

علیه تهران را تکرار کرده است.

هم صدا با ایران ستیزان
این موضعگیری ها که حالا فراتر از آن، 
به دستور کار اعضای دولت اوکراین 
برای پیگیری اقدامات ضد ایرانی 

تبدیل شده، در امتداد رویکرد ایران  
ستیزان، کشورهای غربی و جریان های 
تجزیه طلبی دنبال می شود که در 
ماه های اخیر کوشیدند از فضای 
اغتشاشات شکل گرفته در داخل 
ایران، بهره گرفته و بر آتش فتنه 
بدمند. اینکه سمت و سوی سیاسی 
»زلنسکی« در بحبوحه جنگ با روسیه 
چیست و چرا تا این حد مورد توجه 
و حمایت هم پیمانان غربی اش قرار 
گرفته است، پرسش هایی است که 
پاسخ به آن چندان دشوار به نظر 
نمی رسد. رئیس جمهور اوکراین در 
پیام ادعایی خود که ظاهراً خطاب به 
مردم ایران ارسال کرده، این سخن را 
بر زبان آورده است: »در سمت تاریک 
تاریخ نایستید«. »زلنسکی« این ادعا 
را ناظر به فرضیه ای موهوم گفته که 
با گذر چند ماه از آغاز جنگ اوکراین 
ساخته و پرداخته کرد و چنان تکرار 
کرد که به باور خود او تبدیل شد! این 
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